Руководителю канцелярии
Петрову М.И.

служащего канцелярии

Печёнкина К.В.

Заявление.

   Прошу выдать мне субсидию в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей для покупки зимнего пальто.

Данная просьба возникла в результате следующего происшествия. 28 ноября 2015 года во время возвращения с работы домой я был ограблен неизвестным, который похитил у меня зимнее пальто и калоши.

В настоящее время нуждаюсь в денежных средствах, т.к. на моём попечении находится престарелая мать.

29.11.2015 г.                                                               Печёнкин К.